GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacién Contable al 1er. Trimestre 2020

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020
(Pesos )

CONCEPTO MAR 2020 DIC 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,

Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensionesy Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresosy Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Participacionesy Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Intereses, Comisionesy Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Otros Gastos

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

693 392 393
680 474 244
86 636 164
67 683 756
41 198 289

21594 786 159

3446 732 833

2 547 919
601 252

26 614 053 009

7 467 333 406
39 387 238
553 016 086

1588 814
24 540 816
24 777 505

132 425 238
348 586 785
0

1876 042 147
4717 814 100

286 444 268
936 168
3436 261

3871073
402 846 013

15 883 045 918

10 731 007 091

1 478 440 205
1409 278 553
352 174 005
1074 948 586
59 746 628

80 542 882 075

11 829 626 360

1769 596
313 594

96 749 179 602

33 075 417 975
969 448 460
2 691 643 353

4176 398
331 307 060
442 928 906

1366 962 874
1909 469 844
11303 173

7070016 710
15 410 375 597

1282 554 348
11 819 891
1228515

132 111 161
1754 755 904

66 465 520 169

30 283 659 433

Fuente: Secretaria de Hacienda.



